平成 29年 10月吉日

会員各位

                       一般社団法人宮城県作業療法士会

                         特別支援教育推進特設委員会

                          委員長   本多 ふく代

一般社団法人 宮城県作業療法士会 特別支援推進特設委員会主催

平成 29年度人材育成プログラム研修会

 『成人領域で働いている人もわかる！あそびをとおした評価と支援』のご案内（再）

拝啓

 秋冷の候、時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。日頃は本委員会の活動へのご理解とご

協力に心から感謝申し上げます。

今年度は、以下の通り、人材育成の研修会を企画しております。

【発達領域以外で働いている作業療法士に向けて】を銘打って、「あそびをとおして、子どもを評価し、

支援につなげていく視点」について、ともに学びあう機会を持ち、「発達障害の作業療法」についての理

解を深める機会を持ちたいと思っておりますが、発達領域で働く作業療法士の方も大歓迎です。

“共に学ぶ”をテーマとしております。どうぞ、趣旨をご理解いただく多くの方にご参加いただければ幸

いです。

敬具

記

内容：『成人領域で働いている OT向け研修会「あそびをとおした評価と支援」』

日時： ①第 1回  平成 29年 10月 28日（土） 14：00 ～ 16：00  （120分）

      テーマ：「あそびのなかで子どもを評価する」幼稚園に通っているからだの動きに少し苦手

さがあるお子さんの映像をとおしながら、ともに学び合う。

    ②第 2回  平成 29年 12月 16日（土）  14：00 ～ 16：00  （120分）

      テーマ：「あそびのなかで子どもを支援・治療する」事例の映像をとおしながら、ともに学

び合う。

講師：宮城県作業療法士会特別支援教育推進委員会委員が担当します。

会場：①東北文化学園大学 3号館 3階 評価実習室Ⅰ  ② 日立システムズホール研修室１

参加対象者：宮城県作業療法士会会員に限る （参加人数 各回 30名（先着順））

参加費： 各回 500円

申し込み及び問い合せ：申し込みは、宮城県作業療法士会 HPよりお申し込みください

宮城県作業療法士会事務局  FAX０２２－２６３－００９８

本多ふく代  fhonda@rehab.tbgu.ac.jp

申し込み締切：第１回 10月 23日、第２回 12月 11日 （同時申し込み可）

mailto:fhonda@rehab.tbgu.ac.jp